НЕГОСУДАРСТВЕННОЕ ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
                       ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Учебный  центр  ПРОФЕССИЯ»
                                                                                                              (НЧПОУ «УЦ ПРОФЕССИЯ»)

________________________________________________________________

ПРИКАЗ
«10» января 2022  год                                                                                                        № 1/9

Об утверждении перечня
коррупционно-опасных функций
и должностей, замещение которых
связано с коррупционными рисками

 В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» с изменениями, ст. 15 Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-ОЗ «О
противодействии коррупции в Свердловской области» с изменениями, руководствуясь
Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих
при реализации функций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций Учреждения:
1.1. Проведение аттестации педагогических работников.
1.2. Осуществление в соответствии с законодательством РФ и иными нормативными

правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд закупок товаров, работ, услуг в установленной сфере
деятельности.

1.3. Осуществление кадровой работы.
1.4. Осуществление мероприятий по финансовому обеспечению деятельности Учреждения.
1.5. Подготовка и принятие решений о возврате или зачете излишне уплаченных или

излишне взысканных сумм налогов и сборов, а также пеней и штрафов.
1.6. Подготовка и принятие решений об отсрочке уплаты налогов и сборов.
1.7. Подготовка и подписание платежных и иных финансовых документов (договоров,

счетов, актов приемки выполненных работ и т.п.).
1.8. Подготовка документов и принятие решений об установлении оплаты труда, выплат

стимулирующего и компенсационного характера.
1.9. Представление в судебных органах прав и законных интересов Учреждения.
1.18. Хранение и распределение материальных ресурсов.

2. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными

рисками:
- Директор;
- Главный бухгалтер;
- Менеджер по организационной работе;
- Руководитель учебного отдела.

Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     С.П.Бессонова

		2022-01-19T11:17:11+0500
	НЧПОУ "УЦ ПРОФЕССИЯ"